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ANUNCIO DE EXTINCIÓN DE DERECHOS FUNERARIOS  

El  Concejal de Gobierno del Área de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos ha
dictado Resolución núm. 10362 de 21 de marzo de 2025, por la que se declara la extinción del derecho
funerario -relativo  a  concesiones-  con  reversión  de  la  correspondiente  unidad  de  enterramiento  al
Ayuntamiento en relación con las siguientes unidades de enterramiento

CEMENTERIO DE LAS PALMAS (VEGUETA)
EXTINCIÓN DE DERECHOS FUNERARIOS. EDIFICIO 4 DEL ENSANCHE

NÚM.
ORDEN

DNI TITULAR
UNIDAD  ENTERRAMIENTO FECHA

VENCIMIENTOTIPO ZONA EDIF. NÚM.

1 SIN DNI SEVERINA LOPEZ ALONSO NICHO ENSANCHE 4 391 01/07/2017

2
42460533A

NICHO ENSANCHE 4 394
25/03/2006

42792588F

3 SIN DNI JUAN BORDES CLAVERIE NICHO ENSANCHE 4 395 30/04/2016

4

SIN DNI JUAN CABRERA IGLESIAS

NICHO ENSANCHE 4 396 19/03/2019
42432673L

42451633G

42460904Y

5 SIN DNI DOLORES MAURICIO HERNANDEZ NICHO ENSANCHE 4 400 16/04/2006

6 SIN DNI CONSULADO BRITANICO NICHO ENSANCHE 4 401 23/05/2014

8
SIN DNI HDROS. ANA CABRERA GONZALEZ

NICHO ENSANCHE 4 407 01/03/2021
43684287J

9 SIN DNI JOSE CABALLERO DEL TORO NICHO ENSANCHE 4 412 13/02/2007

10 SIN DNI ADELA FLEITAS SUAREZ NICHO ENSANCHE 4 419 26/07/2007

11 SIN DNI HDROS. MATIAS VEGA PADILLA NICHO ENSANCHE 4 422 03/09/1916

C/ León y Castillo, 322 (3ªNorte)
35007 Las Palmas de Gran Canaria
Teléfono: 928 44 87 38
cementerios  @laspalmasgc.es  
www.laspalmasgc.es

Código Seguro De Verificación O9n7rrZtAr1SYJ3pD3L8gQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Delia Ojeda Leon - Jefatura de Grupo-ADOJ Firmado 26/03/2025 14:04:36

Observaciones Página 1/3

Url De Verificación https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion


Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos
Coordinación General de Hacienda Contratación y Patrimonio
Dirección General de Contratación y Patrimonio

Servicio de Patrimonio
Grupo de Cementerios y Servicios Funerarios

Ref: ADOL/prr
Expte.: 2021.041.UE
Trámite: EDF Publicación

NÚM.
ORDEN

DNI TITULAR
UNIDAD  ENTERRAMIENTO FECHA

VENCIMIENTOTIPO ZONA EDIF. NÚM.

12

SIN DNI LUIS CURBELO MEDINA

NICHO ENSANCHE 4 424 13/02/2007

42623495X

42700264M

42484647J

45410975M

42588026F

42432019D

42200630T

42535894Q

42754395V

13

SIN DNI HDROS. JUAN PINEDA VALDES

NICHO ENSANCHE 4 425 29/12/2007

42491623C

42471014L

42642609B

42748899H

14

42460766Y

NICHO ENSANCHE 4 428 09/02/1972

42645502Y

SIN DNI GREGORIO DE LEON SUAREZ

SIN DNI
GREGORIO DELGADO

BETHENCOURT

SIN DNI PEDRO DE LEON GARCIA 

15

SIN DNI JUAN SANTANA PEREZ

NICHO ENSANCHE 4 435 06/03/201342691633E

42852188Z

16

SIN DNI MARIA RODRIGUEZ FRANCO

NICHO ENSANCHE 4 440 17/03/200742505484N

43759375N
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17

SIN DNI AGAPITO ARBELO CURBELO

NICHO ENSANCHE 4 442 03/01/2017
42763906Y

42570628C

43258680T

18

SIN DNI HDROS. MIGUEL DIAZ ROMERO

NICHO ENSANCHE 4 1231 25/01/20221

42426835T

42447893N

42442375S

42504671G

SIN DNI Mª DEL CARMEN RIVERO TRUJILLO

42860457A

42680990M

42749016C

Se comunica que se ha fijado la fecha del desalojo de las unidades de enterramiento para el 28 de abril
de 2025 a las 8:00 horas.

Podrán consultar  los  expedientes contactando  con  la  empresa  concesionaria,  Canaricem,  S.A.,
solicitando CITA PREVIA:

Vía telefónica en el número: 928 41 62 26
Mediante email en la dirección: info@canaricem.com

Las Palmas de Gran Canaria

LA JEFE DE GRUPO DE
CEMENTERIOS Y SERVICIOS FUNERARIOS

(Resolución 38140/2021, de 14 de junio)
  Ana Delia Ojeda León
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